
Miesięcznik 5/2017

6 maja
10.00 – 17.00	 Kiermasz ogrodniczy, inspiracje ogrodowe 
10.00 – 15.00	 Kongres Wiosek Tematycznych w Polsce, stoiska wiosek tematycznych 
13.00 – 15.00	 Konkurs plastyczny dla dzieci „Świat kwiatami malowany” 
13.30 – 15.00	 Zwiedzanie Rajskiego Ogrodu z przewodnikiem 
14.00 – 16.30	 Seminarium „Wiejskie ogrody mazurskie” 
16.30 	 Koncert „Pamiętajmy o ogrodach” 
18.00	 Smaki Rajskiego  Ogrodu – kolacja w plenerze (rezerwacja miejsc w „Garncarskiej Wiosce”)

7 maja
10.00 – 17.00	 Kiermasz ogrodniczy, inspiracje ogrodowe 
12.00, 14.00	 Projekcja filmu przyrodniczego w formacie 3D w Kinie Przyrody 
14.00 – 15.30	 Tajemnice roślin biblijnych – zwiedzanie wybranych zakątków Rajskiego Ogrodu

PAMIĘTAJMY O OGRODACH 
6-7 maja 2017



Działo się w garncarskiej Wiosce
Flamenco
4 marca w „Garncarskiej Wiosce” było 
hiszpańsko. Na kameralnej scenie wystąpił 
zespół Ritmo Flamenco, a gospoda „Ptasie 
radio” przygotowała różne tapas, zupę  
z chorizo, alemjas, empanadillas  
i churros. Wszystko bardzo smakowite.  
Już wkrótce LGD „Brama Mazurskiej  
Krainy” i LGD Warmiński Zakątek 
rozpoczynają współpracę w zakresie 
rozwoju wiejskiej przedsiębiorczości  
z partnerskimi LGD z Hiszpanii.

DZIEŃ WRÓBLA
20 marca dzieci  w „Garncarskiej 
Wiosce”  uroczyście świętowały Dzień 
Wróbla. Po spacerze w Rajskim Ogrodzie  
w poszukiwaniu wiosny (oglądanie 
kwitnących krokusów, śnieżyczek, 

przebiśniegów, wierzbowych kotków) 
dzieci uczestniczyły w turnieju 
zagadek przyrodniczych. Przy osiedlu 
WRÓBELKOWO można było się dowiedzieć 
ciekawostek o życiu i zwyczajach wróbli. 

Na zakończenie dzieci spaliły symboliczną 
marzannę i pożegnały zimę. Zanim dzieci 
wyjechały z „Garncarskiej wioski” zaświeciło 
pięknie słońce. Pożegnanie zadziałało.



KONGRES WIOSEK TEMATYCZNYCH

Fundacja NIDA  realizuje projekt dotyczący 
rozwijania idei oraz wzmacniania 
potencjału wiosek tematycznych w Polsce. 
Wioski tematyczne – czyli wsie z motywem 
przewodnim – to innowacyjny sposób 
na ożywienie gospodarki wiejskiej 
oraz zapewnienie mieszkańcom wsi 

alternatywnych dochodów. Oferta wsi 
tematycznych – budowana na bazie 
zasobów przyrodniczych, kulturowych 
i historycznych danej miejscowości – 
pozwala przyciągnąć na tereny wiejskie 
turystów oraz zintegrować mieszkańców 
wsi. Dotychczas działające oddzielnie 
gospodarstwa agroturystyczne łączą siły 
i wspólnie tworzą markę miejscowości 
i lokalnych produktów.

Maróz – Kamionka, 5-6 maja 2017 roku

Wieś z pomysłem  - pomysł na wieś 
W Polsce powstaje coraz więcej wsi tematycznych, funkcjonują już m.in. Wioska Sztuki, Wioska Babek Zielarek, Bosej Ekologii, Bociania 

Wioska, Górnicza oraz Garncarska Wioska. Teraz łączą one swój potencjał, żeby skuteczniej przyciągać turystów na tereny wiejskie. 

W kongresie udział weźmie ok. 200 osób 
z całej Polski. Pierwszy dzień kongresu 
odbędzie się w ośrodku Waplewo REWITA, 
a na drugi dzień kongresu zapraszamy 
do Garncarskiej Wioski, gdzie odbędzie 
się jarmark wiosek tematycznych. Stoiska 
ze smakołykami, produktami twórców 
ludowych, rzemiosło artystyczne. Poznacie 
wyjątkowe miejsca na wypoczynek  
i edukację.

6 maja przyjedź do Garncarskiej Wioski. 
			   Przypomnij sobie smaki i zapachy dzieciństwa
                   			   Poznaj unikalne miejsca
                                				    Przeżyj niezapomnianą przygodę
Kongres Wiosek Tematycznych organizowany jest w ramach projektu „Wieś z pomysłem – pomysł na wieś” dofinansowanego ze środków 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich



Tradycje wielkanocne na Mazurach
Na  Mazurach aż do 1945 roku nie znano 
zwyczaju święcenia potraw. Przygotowywano 
ich bardzo dużo, żeby wystarczyło na trzy 
dni  świąt. W Wielką Sobotę po południu 
chłopcy chodzili z kołatkami „za kołaczem”. 
Gospodynie częstowały ich kuchem 
(mazurskim drożdżakiem z kruszonką, na 
który zapraszamy i dzisiaj do Garncarskiej 
Wioski”) oraz jajkami. Pierwszego dnia 
chodzono o świcie do płynącej wody, żeby 
się w niej obmyć. Miało to zapewnić zdrowie 
na cały rok. Warunkiem skuteczności  

tego obrzędu było zachowanie milczenia 
i nieoglądanie się za siebie. O wschodzie 
słońca odbywała się msza rezurekcyjna. 
Śniadanie wielkanocne było skromne. 
Wystawna była dopiero kolacja, na której 
podawano mięsa i wędliny. Niedziela była 
dniem spotkań rodzinnych. Młodzi bawili się 
w zakłady: kto zje najwięcej jajek. Dla dzieci 
w różnych miejscach chowano prezenty. 
W poniedziałek chłopcy biegali z jałowcowymi 
rózgami (kadykami) lub wierzbowymi 
gałązkami i smagali napotkane osoby.

Rodzinne i firmowe uroczystości  
w Garncarskiej Wiosce.

Organizujemy chrzciny, urodziny, 
spotkania rocznicowe, przyjęcia komunijne. 
Przygotowujemy upominki dla jubilatów  
i solenizantów. Zapewniamy miła atmosferę, 
wyjątkowy wystrój pomieszczeń. Dla dzieci 
podczas wydarzeń organizujemy ciekawe 
zajęcia w garncarni, projekcje filmowe  
w Kinie Przyrody. „Garncarska Wioska” to 
wyjątkowe miejsce do organizacji spotkań 
firmowych. Zapraszamy na rodzinne 
weekendowe obiady. Wiosną polecamy  
mazurskie tradycyjne potrawy: dybdzalki  
w rosole,  rosół z kury i z  przepiórki, mazurską 
zupę pochłopka, mazurską szczawiankę, 
zupę zieloną, kakor, plince, pierogi, pieczoną 
kaczkę z jabłkami. Zapraszamy na wyjątkowe 
kotlety schabowe, a dzieciom proponujemy 
„półschabki” i schabuszki, które będą 
smakowały WSZYSTKIM TADKOM 
NIEJADKOM.. Do deserów podajemy 
ekologiczne, kandyzowane rajskie jabłuszka  
z Rajskiego Ogrodu. 

W stałej ofercie znajdują się: pierogi ruskie, kopytka i krokiety. Zapraszamy także do zakupu chleba ziarnistego na zakwasie z własnego wypieku 
oraz drożdżowego mazurskiego ciasta – kucha.

Schabuszki skuszą smakiem i widokiem każdego Tadka Niejadka

W RYTMIE ZORBY 
„GARNCARSKA WIOSKA”22 kwietnia, godz. 16:30

Zapraszamy na oryginalny barwny koncert 
na żywo. Greckie stroje, greckie instrumenty,  
melodie, śpiew oraz świetna zabawa. W trakcie 
koncertu Zespołu Mythos usłyszycie Państwo 
największe greckie przeboje, zatańczycie 
wspólnie taniec Greka Zorby czyli „Sirtaki”  
i „Hasaposerwiko”. Zespół występuje już  
wiele lat na scenach Grecji, Polski, Niemiec, 
Szwecji, Francji, Holandii. Muzycy 
uczestniczyli również w koncertach znanych 
greckich gwiazd takich jak Demis Roussos, 
Vicky Leandros, Costa Cordalis, Antique, 
Bouzuki Band. Zapraszamy do wspólnej 
zabawy w rytmie Zorby !

Program wieczoru
16.30 Na powitanie
Mezedes: greckie przekąski, lampka 
greckiego wina
18.00 Gospoda „Ptasie radio” zaprasza na 
greckie przysmaki:
Fasolada, Dolmados i musaka, Loukoumades
Szczegóły i zamówienia kart wstępu 
(tel. 666 028 991, 666 028 992,  
mail: a.baginska@garncarskawioska.pl
KARTA WSTĘPU (koncert– 60 zł, koncert  
z kolacją – 120 zł od osoby).

Wpłaty za karty wstępu: Garncarska Wioska 
Nr rachunku 24 8834 0009 2001 1778 0001 
z dopiskiem „W rytmie Zorby”



Zwiedzanie „Garncarskiej Wioski” 
Zapraszamy codziennie  w godz. od 9.00 do 17.00 do zwiedzania „Garncarskiej Wioski” z przewodnikiem. Można wybrać jeden  
z poniższych pakietów. Już od 1 maja, wiosenno - letnia oferta zwiedzania: Pakiet I: Garncarski szlak, Pakiet II Dotyk mazurskiej kultury, 
Pakiet III Na szlaku przyrody i przygody. Grupy zorganizowane prosimy o wcześniejszą rezerwację: tel.: 666  028  991, 666  028  992,  
mail: garncarskawioska@nida.pl

Pakiet „Garncarski szlak” 
(od 3 czerwca)
Na trasie zwiedzania znajdują się: 
garncarnia – pokaz toczenia na kole 
garncarskim, prezentacja nt. tradycji 
garncarskich na Mazurach, zwiedzanie 
muzeum garncarstwa. Zwiedzanie trwa ok. 
1 godziny. Zwiedzanie z przewodnikiem: 
cena biletu 10 zł, dzieci 5 zł, dzieci  
poniżej 4 lat – bezpłatnie. Dodatkowo 
organizujemy dla dzieci ognisko  
z pieczeniem kiełbasek

Pakiet  
„Dotyk mazurskiej kultury”
Na trasie zwiedzania znajdują się: 
garncarnia – pokaz toczenia na kole 
garncarskim,  kuźnia, sprzęty gospodarstwa 
wiejskiego, mazurska stodoła, 
Obserwatorium Przyrody, „Wróbelkowo”,   
prezentacja nt. mazurskich tradycji  
i obyczajów. Zwiedzanie trwa ok. 1 godziny. 
Zwiedzanie z przewodnikiem: cena biletu 
10 zł, dzieci 5 zł, dzieci poniżej 4 lat – 
bezpłatnie. Dodatkowo organizujemy dla 
dzieci ognisko z pieczeniem kiełbasek

Pakiet „ Edukacja i rozrywka”
 Na trasie zwiedzania znajdują się : garncarnia 
pokaz toczenia na kole garncarskim,  zioła 
w zielarni,  kuźnia, mazurska stodoła, 
Obserwatorium Przyrody, prezentacja 
nt. mazurskich tradycji i obyczajów, 
„Wróbelkowo”, projekcja wybranego filmu 
przyrodniczego w Kinie Przyrody, Galeria 
„SKARBY ZIEMI”. Program trwa ok.  
2 - 3 godziny. Każde dziecko otrzymuje na 
pamiątkę wybrany minerał z galerii „SKARBY 
ZIEMI”.  Zwiedzanie z przewodnikiem: cena 
biletu 15 zł, dzieci 8 zł, dzieci poniżej 4 lat 
– bezpłatnie. Dodatkowo organizujemy dla 
dzieci ognisko z pieczeniem kiełbasek. 

Warsztaty dla dzieci w „Garncarskiej Wiosce”
Zapraszamy dzieci i młodzież na 
warsztaty. Codziennie, od poniedziałku 
do niedzieli w godz. od 9.00 do 17.00:
-	lepienie z gliny (17 zł/os.)
-	zdobienie produktów ceramicznych (17zł/os.)
-	wytwarzanie świec woskowych (17 zł/os.)
-	wytwarzanie i zdobienie papieru 

czerpanego dla grup (22 zł/osoby)
-	warsztaty kulinarne dla grup (20 zł/os.)

Grupy zorganizowane prosimy  
o wcześniejsze zgłoszenia i rezerwację 
terminów: 
tel. 666 018 991, 666 028 992, 
mail: abaginska@garncarskawioska.pl.  
Po warsztatach zapraszamy dzieci  do 
Kina Przyrody na bezpłatne seanse  
filmów przyrodniczych w formacie 3D.

Zwiedzanie „Rajskiego Ogrodu”
Od kwietnia zapraszamy codziennie   
w godz. od 9.00 do 17.00 do zwiedzania 
„Rajskiego Ogrodu”. W ogrodzie 
urządzonych jest 30 zakątków 
tematycznych z 3 tysiącami różnych 
roślin. W zakątku Rajskiego Drzewa 
gromadzone są rośliny biblijne . W Rajskim 
Ogrodzie organizowane są także lekcje 
przyrody dla grup zorganizowanych oraz 
gry terenowe. Bilety wstępu do Rajskiego 
Ogrodu: osoby dorosłe 10 zł, dzieci  

i młodzież – 5 zł, bilety rodzinne  
(5 osób) – 15 zł, dzieci do lat 4 – bezpłatnie.  
Przy Rajskim Ogrodzie funkcjonuje 
sklepik ogrodniczy. 
Grupy zorganizowane prosimy  
o wcześniejszą rezerwację: 
tel.: 666 028 991, 666 028 992,  
mail: garncarskawioska@nida.pl, 
Grupy zorganizowane zwiedzają Rajski 
Ogród z przewodnikiem.

W pracowni garncarskiej Na placu zabaw Kalcyt węgierski w galerii skarby Ziemi



Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

NIDZICKI FUNDUSZ LOKALNY
we współpracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce

ORAZ POWIATEM NIDZICKIM
ogłasza LOKALNY KONKURS GRANTOWY

w ramach Programu „DZIAŁAJ LOKALNIE X” W POWIECIE NIDZICKIM w 2017 r

Program adresowany jest do:
•	 organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, w których imieniu wniosek złoży organizacja pozarządowa oraz grup nieformalnych, 

występujących z wnioskiem samodzielnie, jako tzw. Inicjatywa DL 
W konkursie mogą wziąć udział te organizacje i instytucje oraz grupy, które: 
•	 mają siedzibę w gminach: Nidzica, Janowiec Kościelny, Kozłowo, Janowo, 
•	 planują prowadzić działania na terenie jednej z wymienionych gmin. 
W tegorocznej edycji wnioski można składać wyłącznie za pośrednictwem generatora wniosków, który będzie dostępny na stronie Nidzickiego 
Funduszu Lokalnego www.funduszlokalny.nidzica.pl od 07.04.2017 do 08.05.2017 
Serdecznie zapraszamy do  zapoznania się z Regulaminem Konkursu  dostępnym na stronie internetowej www.funduszlokalny.nidzica.pl.
Dodatkowe informacje na temat konkursu realizowanego w ramach „Działaj Lokalnie” można uzyskać pod numerami telefonu:  600 859 988,  
729 280 011 oraz mailowo: niezapominajka@nidzica.pl 

Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

Lokalna Grupa Działania „WARMIŃSKI ZAKĄTEK” w  partnerstwie ze Stowarzyszeniem „PRZYSTAŃ”, Nidzickim Funduszem Lokalnym, 
Ełckim Stowarzyszeniem Aktywnych „STOPA”, Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Młodzieży, Lokalną Grupą Działania Stowarzyszeniem 
„Południowa Warmia” i Stowarzyszeniem Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania ogłasza nabór wniosków na realizację projektów 
w ramach Programu mikrodotacji FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH WARMIA MAZURY LOKALNIE 2.
ADRESACI ZADANIA PUBLICZNEGO:
Grupy nieformalne, Grupy samopomocowe, Młode organizacje pozarządowe
W konkursie mogą wziąć udział te organizacje i instytucje oraz grupy, które spełniają poniższe warunki łącznie:
•	 mają siedzibę na obszarze województwa warmińsko – mazurskiego / zamieszkują na obszarze województwa warmińsko – mazurskiego (dotyczy 

każdego członka grupy nieformalnej),
•	 planują prowadzić działania na obszarze województwa warmińsko - mazurskiego.
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW W GENERATORZE:  27 marca 2017 – 20 kwietnia 2017
Serdecznie zapraszamy do  zapoznania się z Regulaminem Konkursu  dostępnym na stronie internetowej www.funduszlokalny.nidzica.pl oraz 
www.warmiamazurylokalnie.pl
Dodatkowe informacje na temat konkursu realizowanego można uzyskać pod numerami telefonu:  600 859 988,  729 280 011  
oraz mailowo: niezapominajka@nidzica.pl

Dofinansowano w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.



Nidzicki Obywatelski Samouczek

30 kwietnia kończy się okres rozliczania 
podatków i możliwości przekazywania 1 % 
na rzecz organizacji pożytku publicznego. 
1% to  przywilej organizacji pożytku 
publicznego. Do zbierania 1% uprawniona 
jest organizacja, która znajduje się na 
liście organizacji pożytku publicznego 
uprawnionych do otrzymania 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych za dany rok.
Pod adresem  bazy.ngo.pl/organizacje-
pozytku-publicznego znajdują się  wszystkie 
organizacje, którym można przekazać 
1% swojego podatku. Stale aktualizowana 
baza zawiera najważniejsze informacje  
o organizacji, w tym numer KRS, który należy 
wpisać w PIT. 
Organizacja pożytku publicznego, znajdująca 
się w wykazie organizacji uprawnionych do 

pozyskiwania 1% w danym roku, nie może 
namawiać podatników do przekazania 
środków z 1% za jej pośrednictwem na rzecz 
innej OPP, która nie została uwzględniona  
w tym wykazie. To wynik nowelizacji 
ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie uchwalonej w sierpniu 2015 
r., której większość przepisów obowiązuje od 
listopada 2015 r.
Ta sama nowelizacja wprowadziła też przepis 
zakazujący OPP, której nie ma w wykazie, 
namawiania podatników do przekazywania 
środków z 1% na jej cel i zbierania ich 
za pośrednictwem innej OPP, która jest  
w wykazie.
„zakaz pośredniczenia”
art. 27aa. ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie
1. Organizacja pożytku publicznego, która 
została uwzględniona w wykazie, o którym 
mowa w art. 27a, nie może wzywać do 
przekazania lub przekazywać środków 

finansowych pochodzących z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych na rzecz 
organizacji pożytku publicznego, które nie 
zostały uwzględnione w tym wykazie.

2. Organizacja pożytku publicznego, która 
nie została uwzględniona w wykazie,  
o którym mowa w art. 27a, nie może wzywać 
do przekazania środków finansowych 
pochodzących z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych za pośrednictwem 
organizacji pożytku publicznego, która została 
uwzględniona w tym wykazie.

Ustawa zabrania pośredniczenia tylko 
częściowo. Nowelizacja nie dotyczy natomiast 
wielu innych sytuacji, w których wykorzystuje 
się subkonta do prowadzenia zbiórek 1% 
dla podmiotów do tego nieuprawnionych 
(np. szkół, przedszkoli, innych organizacji 
pozarządowych nie posiadających statusu 
OPP czy osób prywatnych). 

(na podstawie poradnik.ngo.pl)

Fundusz Ochrony Ziemi
Inicjatywa ta jest reakcją na ujawnione 
w ostatnim okresie informacje o planach 
budowy wielkiej liczby kurzych ferm dla 
kilkudziesięciu milionów kur rocznie, 
zagrażających środowisku naturalnemu, 
funkcjonowaniu firm, zdrowiu i życiu
mieszkańców. Konieczne jest pilne 
podjęcie kompleksowych działań  
w zakresie powstrzymania tych inwestycji  
i kształtowania świadomości mieszkańców 
na temat zagrożeń, ochrony warunków 
życia dla mieszkańców oraz zapewnieniu 
warunków do rozwoju firm zgodnie  
z zasadami zrównoważonego rozwoju. 
Fundusz i jego inicjatywy finansowane będą 

z darowizn przekazywanych przez osoby 
indywidualne i firmy, z dotacji programów 
ochrony środowiska oraz z 1 % podatku  
w ramach rocznego rozliczania.
Ze środków Funduszu Ochrony Ziemi 
finansowane będą inicjatywy edukacyjne 
i materiały informacyjne nt. zagrożeń 
środowiskowych, monitoring i badania 
jakości środowiska naturalnego, 
upowszechnianie informacji w zakresie 
zagrożeń środowiskowych. Organizowane 
będą seminaria i konferencje nt. zagrożeń 
środowiska wynikających z realizacji  
inwestycji degradujących środowisko 
naturalne, wydawane będą ulotki. 

Finansowana będzie także pomoc prawna 
dla organizacji i grup nieformalnych 
mieszkańców protestujących przeciwko 
inwestycjom szkodzącym środowisku oraz 
ekspertyzy środowiskowe. Czyste środowisko 
jest naszym DOBREM WSPÓLNYM. 
Prosimy o włączenie się w realizację inicjatyw 
FUNDUSZU OCHRONY ZIEMI. 
Darowizny prosimy przekazywać na 
rachunek Nidzickiej Fundacji Rozwoju 
NIDA
Nr rachunku bankowego: 
96 8834 0009 2001 0000 2121 0065
z dopiskiem „Fundusz Ochrony Ziemi”.

Fundacja Wspomagania Wsi oraz Nidzicka Fundacja Rozwoju „NIDA” serdecznie zapraszają liderów, społeczników, 
sołtysów i radnych do udziału w XVI Ogólnopolskim Spotkaniu Organizacji Działających na Obszarach Wiejskich, które 
odbędzie w dniach 18-20 maja 2017 roku, jak zwykle, w miejscowości Maróz koło Olsztynka.

W tym roku będziemy rozmawiać o tym, jak 
możemy wpływać na decyzje władz dotyczące 
inwestycji i gospodarowania przestrzenią 
na terenie gminy. Pokażemy procedury  
i narzędzia, za pomocą których mieszkańcy 
mogą wyrazić swój głos, tak aby ich interesy 
zostały uwzględnione w lokalnym prawie 
i decyzjach samorządu. Zastanowimy się, 
jak współdziałać, by przestrzeń wokół nas 
była zgodna z naszymi marzeniami, byśmy 
byli w niej gospodarzami i decydowali  
o jej kształcie. Omówimy znaczenie planów 
zagospodarowania przestrzennego, rolę prasy 

i informacji. Poznamy zasady negocjacji  
w sytuacjach konfliktowych. Zastanowimy się 
też, co można zrobić, gdy – jak się wydaje – 
jest już za późno.

Dlaczego?

By działać, zanim będzie za późno.  
By zapobiec sytuacji, która może zdarzyć 
się każdemu z nas – kiedy niespodziewanie 
dowiadujemy się, że niedaleko naszego 
domu powstaje chlewnia, ubojnia, ferma 
kurza, spalarnia opon, żwirownia, zakład 
utylizacji odpadów, trasa szybkiego ruchu, 

dojazd do fabryki, centrum handlowe, lub 
szkoła, do której chodzą nasze dzieci, zostanie 
zlikwidowana, okoliczną łąkę, która miała 
być parkiem, sprzedano deweloperowi pod 
budowę domów jednorodzinnych… Ważne, 
aby mieć świadomość, że nie jesteśmy w takich 
sytuacjach ani osamotnieni, ani bezradni.
Kontakt z organizatorami: 
maroz2017@fww.pl, 
zgłoszenia: formularz na stronie www.nida.pl, 
zakładka u dołu strony „Ogólnopolskie 
spotkanie organizacji działających na 
obszarach wiejskich”



Zapraszamy na najbliższe wydarzenia w Garncarskiej Wiosce
22 kwietnia 2017 

Wieczór piosenki i kultury greckiej: „W rytmie Zorby” 
(scena kameralna, bilety wstępu, zamówienia: 

tel. 666 028 991, 666 028 992, mail:abaginska@
garncarskawioska.pl )

6 maja 2017 
Kongres Wiosek Tematycznych, jarmark wiosek

6 - 7 maja 2017 
„Pamiętajmy o ogrodach”: kiermasz ogrodniczy, 
wystawa kwiatów, seminarium „Wiejskie ogrody 

mazurskie”, konkurs plastyczny dla dzieci,  koncert 

3 czerwca 2017 
Bieg NIEZAPOMINAJKI

Koncert chopinowski „Mazurki na Mazurach”

Szczegółowe informacje i kontakt: tel. 666 028 991, 666 028 992

Wydawca: Centrum Doradcze Programów Pomocowych, 13-100 Nidzica, Kamionka 5, Nakład: 1000 egzemplarzy
Zdjęcia: archiwum Nidzickiego Funduszu Lokalnego, archiwum Fundacji NIDA, archiwum „Garncarskiej Wioski”.

POŻYCZKI I PORĘCZENIA KREDYTÓW
Fundacja NIDA oferuje małym i średnim  
firmom oraz osobom indywidualnym  
zainteresowanym uruchomieniem wła-
snej działalności gospodarczej, nisko 
oprocentowane pożyczki oraz poręcze-
nia kredytów i pożyczek na działalność 
gospodarczą.

W ramach projektu „Dokapitalizowa-
nie Funduszy Pożyczkowych na Warmii  
i Mazurach” oferujemy pożyczki:

	 do 300.000 zł

	maksymalnie na 7 lat (84 miesiące), 
z możliwą karencją w spłacie kapitału  
do 3 miesięcy

	oprocentowanie od 2,93%

	między innymi na zakup: środków 
trwałych (grunty, budynki, lokale,  
maszyny, urządzenia, środki transpor-
tu, narzędzia), usług obcych np. robót  
budowlanych.

W ramach projektu „Dokapitalizowa-
nie Funduszy Poręczeniowych na Warmii  
i Mazurach” poręczamy kredyty bankowe
i pożyczki instytucji finansowych:

	poręczenie obejmować może mak-
symalnie 80% wartości kredytu, przy 
czym maksymalne poręczenie nie  
może przekroczyć 300.000 zł

	od poręczeń nie pobieramy żadnych 
prowizji, usługi te są w pełni bezpłatne. 

Szczegółowe informacje

Ewa Czerwinka

tel. 89 625 36 51, wew. 1

kom. 604 643 037

e-mail: eczerwinka@nida.pl

www.przedsiebiorczosc.nida.pl


